Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 710 – ano IV Sexta-feira, 08 de abril de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 8 de 10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2022/DPE-RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2022/CPCL/DPE/RO

PROCESSO SEI: 3001.100548.2021

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato
representada pela e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93
e Decreto Estadual n.º 18.340/13, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as
disposições a seguir.
DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o registro de preços para futura e eventual aquisição de Monitor LED Full HD para atender a Defensoria
Pública do Estado de Rondônia, mediante fornecimento parcelado, conforme especificações técnicas e condições complementares
descritas no termo de referência, no edital e seus anexos, cujos elementos a integra.
DA VIGÊNCIA
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:
Primeira classificada:

Empresa: M CAVALCANTE COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELLI CNPJ: 32.337.901/0001-60

Endereço: Avenida Barão de Studart nº1165, sala 4ª, Aldeota, Fortaleza – CE – CEP: 60.120-001

E-mail: mcavalcante.equipamentos@gmail.com Fone: (85) 991203228

Representante: Márcio Oliveira Cavalcante RG: 2000002338069, CPF: 019.663.793-74

Preços registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA/MODELO
VALOR

UNIT (R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

06 e
09

Monitor LED Full HD, de acordo com as especificações
constantes do termo de referência.

Unid. 150 LG 22BN550Y-B 1.298,00 194.700,00

TOTAL DA ATA 194.700,00

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que
originou o presente documento.
DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da
execução da presente Ata.
Porto Velho – RO, 07 de abril de 2022.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Extratos

EXTRATO DO CONTRATO N.º 17/2022/DPE-RO

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CNPJ: 01.072.076/0001-95
CONTRATADOS: MATILDE LUIZA TUMELERO BARANCELLI, GIOVANA VERGINIA BARANCELLI, FABIO ROQUE BARANCELLI, e

ANA PAULA BARANCELLI HAMUD

OBJETO: Locação do imóvel situado na Av. Sete de Setembro, n.º 2090, Bairro Centro, sala comercial n.º 02, no Município de Espigão
do Oeste, Estado de Rondônia, com área privada de aproximadamente 200,00 m² (duzentos metros quadrados), para atender as
necessidades da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.
VALOR: Anual de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
DESPESA: Programa de trabalho: 03.122.2043.2182.218202- Natureza de Despesa: 33.90.36.15 - Fonte: 0.1.00.100000 100 - Unidade:
30001
PROCESSO: 3001.100674.2021/SEI e 3001.0837.2020/DPE-RO (Físico)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir da entrega das chaves
DATA DE ASSINATURA: 07/04/2022